INDICAÇÃO Nº
2876
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias, visando a liberação de recursos para implantação de uma unidade de Poupatempo no município de São Roque.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação nos foi solicitada pelo Prefeito Daniel de Oliveira Costa, e faz-se necessária para implantação de um posto de Poupatempo no imóvel onde antes funcionava a Cadeia Pública da cidade que foi desativada.

Trata-se de imóvel com as características exigidas, localizado em área de fácil acesso e com oferta de transporte público, pois se encontra ao lado do Terminal Rodoviário da Cidade.

A implantação do Poupatempo irá beneficiar não só os moradores de São Roque, mas dos municípios circunvizinhos  de Araçariguama, Mairinque, Alumínio, Vargem Grande Paulista, entre outros.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1147305 080813 1246